

**广东博信投资控股股份有限公司**

**600083**

**2014 年第一季度报告**

## 目录

一、 重要提示 .....	3
二、 公司主要财务数据和股东变化 .....	4
三、 重要事项 .....	6
四、 附录 .....	7

## 一、 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3

公司负责人姓名	朱凤廉
主管会计工作负责人姓名	禤振生
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	叶永玲

公司负责人朱凤廉、主管会计工作负责人禤振生及会计机构负责人（会计主管人员）叶永玲保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司第一季度报告中的财务报表未经审计。

## 二、 公司主要财务数据和股东变化

### 2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减(%)
总资产	82,218,105.32	88,018,467.40	-6.59
归属于上市公司股东的 净资产	29,826,023.67	31,624,333.00	-5.69
	年初至报告期末 (1-3月)	上年初至上年报告期末 (1-3月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流 量净额	-12,684,974.44	-2,602,625.76	不适用
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	3,825,542.76	6,691,415.39	-42.83
归属于上市公司股东的 净利润	-1,855,140.20	-1,733,772.83	不适用
归属于上市公司股东的 扣除非经常性损益的净 利润	-1,856,240.20	-1,733,772.83	不适用
加权平均净资产收益率 (%)	-6.043	-7.820	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.008	-0.008	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.008	-0.008	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额 (1-3月)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,100.00
合计	1,100.00

## 2.2 截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表

单位：股

股东总数		18,759				
前十名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量	
杨志茂	境内自然人	14.09	32,400,000	0	质押	12,000,000
朱凤廉	境内自然人	13.30	30,600,000	0	质押	30,600,000
王继昌	未知	0.94	2,181,590	0	未知	
薛定远	未知	0.93	2,131,983	0	未知	
刘素玲	未知	0.82	1,891,566	0	未知	
南京泛伦斯投资有限公司	未知	0.78	1,800,000	0	未知	
黄森勇	未知	0.73	1,679,000	0	未知	
邓振宇	未知	0.70	1,602,063	0	未知	
马英杰	未知	0.65	1,500,000	0	未知	
曾秋娟	未知	0.56	1,294,200	0	未知	
前十名无限售条件流通股股东持股情况						
股东名称 (全称)		期末持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量			
杨志茂		32,400,000	人民币普通股	32,400,000		
朱凤廉		30,600,000	人民币普通股	30,600,000		
王继昌		2,181,590	人民币普通股	2,181,590		
薛定远		2,131,983	人民币普通股	2,131,983		
刘素玲		1,891,566	人民币普通股	1,891,566		
南京泛伦斯投资有限公司		1,800,000	人民币普通股	1,800,000		
黄森勇		1,679,000	人民币普通股	1,679,000		
邓振宇		1,602,063	人民币普通股	1,602,063		
马英杰		1,500,000	人民币普通股	1,500,000		
曾秋娟		1,294,200	人民币普通股	1,294,200		
上述股东关联关系或一致行动的说明		杨志茂先生与朱凤廉女士为夫妻关系，属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人；除此之外，本公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。				

### 三、 重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	年末余额 (或本期金额)	年初余额 (或上年同期金额)	变动比率%	变动原因
应付账款	14,553,408.38	21,105,642.67	-31.04	主要是本期子公司清远市博成市政工程有限公司支付工程款、材料款
预收款项	8,176,964.10	6,105,280.63	33.93	主要是本期子公司清远市博成市政工程有限公司预收工程款。
应交税费	855,729.46	5,275,616.56	-83.78	主要是本期子公司清远市博成市政工程有限公司缴纳上年度企业所得税
应付职工薪酬	699,237.15	1,154,191.98	-39.42	主要是本期子公司清远市博成市政工程有限公司支付职工薪酬。
经营活动产生的现金流量净额	-12,684,974.44	-2,602,625.76	不适用	主要是本期子公司清远市博成市政工程有限公司支付工程款、材料款
筹资活动产生的现金流量净额	4,960,000.00	-	不适用	本期子公司清远市博成市政工程有限公司收到增资款。

#### 3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

公司第七届董事会第八次会议审议通过了《关于子公司增资的议案》，2014年3月25日经清远市工商行政管理局核准，公司子公司清远市博成市政工程有限公司增资的工商变更登记相关手续已办理完毕。

#### 3.3 公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

□适用 √不适用

#### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

广东博信投资控股股份有限公司

法定代表人:

2014年4月28日

#### 四、 附录

##### 合并资产负债表

2014年3月31日

编制单位:广东博信投资控股股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产:</b>		
货币资金	19,058,633.70	26,905,418.14
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	22,163,446.22	21,211,429.21
预付款项		
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	203,381.75	89,245.72
买入返售金融资产		
存货	12,726,708.35	11,701,928.18
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	34,115.31	29,598.36
流动资产合计	54,186,285.33	59,937,619.61
<b>非流动资产:</b>		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	2,724,836.34	2,733,522.90
在建工程	6,903,636.94	6,903,636.94
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	7,290,420.76	7,324,029.97
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	10,649,196.81	10,655,928.84
递延所得税资产	463,729.14	463,729.14
其他非流动资产		
非流动资产合计	28,031,819.99	28,080,847.79
资产总计	82,218,105.32	88,018,467.40

<b>流动负债：</b>		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	14,553,408.38	21,105,642.67
预收款项	8,176,964.10	6,105,280.63
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	699,237.15	1,154,191.98
应交税费	855,729.46	5,275,616.56
应付利息		
应付股利	2,660,337.40	2,660,337.40
其他应付款	19,509,140.00	19,115,800.00
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	46,454,816.49	55,416,869.24
<b>非流动负债：</b>		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债	369,265.16	369,265.16
递延所得税负债		
其他非流动负债	608,000.00	608,000.00
非流动负债合计	977,265.16	977,265.16
负债合计	47,432,081.65	56,394,134.40
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>		
实收资本（或股本）	230,000,000.00	230,000,000.00
资本公积	96,435,358.48	96,435,358.48
减：库存股		
专项储备	1,157,909.56	1,101,078.69
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	-297,767,244.37	-295,912,104.17
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	29,826,023.67	31,624,333.00
少数股东权益	4,960,000.00	
所有者权益合计	34,786,023.67	31,624,333.00
负债和所有者权益总计	82,218,105.32	88,018,467.40

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：





母公司资产负债表

2014年3月31日

编制单位:广东博信投资控股股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	期末余额	年初余额
<b>流动资产:</b>		
货币资金	1,434,283.25	1,755,526.80
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利	2,386,996.70	
其他应收款	8,262,929.51	7,862,366.78
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
<b>流动资产合计</b>	<b>12,084,209.46</b>	<b>9,617,893.58</b>
<b>非流动资产:</b>		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	47,440,000.00	40,000,000.00
投资性房地产		
固定资产	34,374.89	39,673.64
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
<b>非流动资产合计</b>	<b>47,474,374.89</b>	<b>40,039,673.64</b>
<b>资产总计</b>	<b>59,558,584.35</b>	<b>49,657,567.22</b>

流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬	383,255.78	383,200.78
应交税费	17,508.45	15,946.56
应付利息		
应付股利	2,660,337.40	2,660,337.40
其他应付款	17,165,100.71	17,245,996.71
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	20,226,202.34	20,305,481.45
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债	369,265.16	369,265.16
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	369,265.16	369,265.16
负债合计	20,595,467.50	20,674,746.61
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	230,000,000.00	230,000,000.00
资本公积	96,435,358.48	96,435,358.48
减：库存股		
专项储备		
盈余公积		
一般风险准备		
未分配利润	-287,472,241.63	-297,452,537.87
所有者权益（或股东权益）合计	38,963,116.85	28,982,820.61
负债和所有者权益（或股东权益）总计	59,558,584.35	49,657,567.22

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



合并利润表  
2014年1—3月

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	3,825,542.76	6,691,415.39
其中:营业收入	3,825,542.76	6,691,415.39
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	5,658,896.64	8,425,188.22
其中:营业成本	3,004,551.51	6,577,425.77
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	111,851.09	9,016.82
销售费用		
管理费用	2,551,697.97	1,844,473.92
财务费用	-9,203.93	-5,728.29
资产减值损失		
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-1,833,353.88	-1,733,772.83
加:营业外收入	1,100.00	
减:营业外支出		
其中:非流动资产处置损失		
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-1,832,253.88	-1,733,772.83
减:所得税费用	22,886.32	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-1,855,140.20	-1,733,772.83
归属于母公司所有者的净利润	-1,855,140.20	-1,733,772.83
少数股东损益		
六、每股收益:		
(一)基本每股收益	-0.008	-0.008
(二)稀释每股收益	-0.008	-0.008
七、其他综合收益		
八、综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		

法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:





母公司利润表  
2014年1—3月

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入		6,691,415.39
减：营业成本		6,577,425.77
营业税金及附加		9,016.82
销售费用		
管理费用	1,406,192.66	784,329.09
财务费用	507.80	-2,737.25
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	11,386,996.70	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	9,980,296.24	-676,619.04
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	9,980,296.24	-676,619.04
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	9,980,296.24	-676,619.04
五、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		
六、其他综合收益		
七、综合收益总额		

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

## 合并现金流量表

2014年1—3月

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	4,603,823.90	6,742,600.00
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	728,348.67	8,732,083.58
经营活动现金流入小计	5,332,172.57	15,474,683.58
购买商品、接受劳务支付的现金	9,838,806.38	7,875,588.00
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,745,024.32	775,197.22
支付的各项税费	4,750,006.88	107,049.98
支付其他与经营活动有关的现金	1,683,309.43	9,319,474.14
经营活动现金流出小计	18,017,147.01	18,077,309.34
经营活动产生的现金流量净额	-12,684,974.44	-2,602,625.76

二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	121,810.00	146,804.40
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	121,810.00	146,804.40
投资活动产生的现金流量净额	-121,810.00	-146,804.40
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	4,960,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	4,960,000.00	
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	4,960,000.00	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额	4,960,000.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-7,846,784.44	-2,749,430.16
加：期初现金及现金等价物余额	26,905,418.14	15,816,292.26
六、期末现金及现金等价物余额	19,058,633.70	13,066,862.10

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：





母公司现金流量表

2014年1—3月

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金		6,742,600.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	91,062.97	25,959,599.23
经营活动现金流入小计	91,062.97	32,702,199.23
购买商品、接受劳务支付的现金		7,875,588.00
支付给职工以及为职工支付的现金	542,751.55	414,419.03
支付的各项税费	85,314.81	99,786.76
支付其他与经营活动有关的现金	1,344,240.16	26,998,691.87
经营活动现金流出小计	1,972,306.52	35,388,485.66
经营活动产生的现金流量净额	-1,881,243.55	-2,686,286.43
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金	9,000,000.00	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	9,000,000.00	
购建固定资产、无形资产和		

其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金	7,440,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	7,440,000.00	
投资活动产生的现金流量净额	1,560,000.00	
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-321,243.55	-2,686,286.43
加：期初现金及现金等价物余额	1,755,526.80	5,631,379.82
六、期末现金及现金等价物余额	1,434,283.25	2,945,093.39

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

